



Związek Międzygminny „Czysty Region”
ul. Portowa 47
47-205 Kędzierzyn-Koźle
tel. 77 446 11 90 fax. 77 446 11 49
NIP: 7492045956 REGON: 160223990
email: sekretariat@czystyregion.pl

ZP.2711.13.2014.EM

Kędzierzyn-Koźle, 14.11.2014r.

Związek Międzygminny
„Czysty Region”
ul. Portowa 47
47-205 Kędzierzyn-Koźle
NIP 749-204-59-56 REGON 160223990

Szanowni Państwo
Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „**odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości z terenu Związku Międzygminnego „Czysty Region” w okresie 4 lat - 10 części**”

W związku ze zwróceniem się Wykonawców do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, Związek Międzygminny „Czysty Region”, ul. Portowa 47, 47-205 Kędzierzyn-Koźle działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (DZ.U. z 2013 r. poz.907 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść zapytań, które wpłynęły w formie pisemnej wraz z wyjaśnieniem:

Pytanie 2.

Zgodnie z treścią SIWZ **Rozdział IV pkt. 2.2.** : „Warunek zostanie spełnionyzamówienia nie mniejszej niż:

Dla części Nr 1 – 1.500 Mg
Dla części Nr 2 – 1.500 Mg
Dla części Nr 3 – 1.500 Mg
Dla części Nr 4 – 2.500 Mg
Dla części Nr 5 – 1.600 Mg
Dla części Nr 6 – 1.200 Mg
Dla części Nr 7 – 2.500 Mg
Dla części Nr 8 – 1.800 Mg
Dla części Nr 9 – 1.700 Mg
Dla części Nr 10 – 15.000 Mg”

Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie, czy startując do wszystkich części zamówienia wystarczy posiadać jedną referencję usługi polegającej na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów komunalnych zmieszanych jak i innych odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i/lub niezamieszkałych o łącznej masie odebranych odpadów komunalnych w ramach jednego zamówienia na 15.000 Mg.

Odpowiedź 2

Zamawiający potwierdza, że dla spełnienia wymogu w zakresie wiedzy i doświadczenia dla składającego ofertę na wszystkie części zamówienia wystarczające będzie posiadanie jednej referencji na usługi polegające na odbieraniu odpadów komunalnych zmieszanych jak i innych odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i/lub niezamieszkałych o łącznej masie odebranych odpadów komunalnych w ramach jednego zamówienia 15.000 Mg, ponieważ Zamawiający nie wymaga aby Wykonawca składając ofertę na więcej niż jedną część zamówienia wykazywał się doświadczeniem odpowiadającym sumie mas odebranych odpadów komunalnych wymaganych dla części, na które składana jest oferta. Powyższe wynika z literalnego brzmienia SIWZ Rozdział IV pkt. 2.2. Wiedza i doświadczenie, gdzie nie ma mowy o sumowaniu.

Pytanie 3

Zgodnie z treścią SIWZ **Rozdział IV pkt. 2.3.** „ Wykonawca dysponuje lub będzie dysponował niżej wymienionymi narzędziami, wyposażeniem zakładu i urządzeniami technicznymi”

Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie, czy startując do wszystkich części zamówienia powinien posiadać minimum:

- 4 pojazdy typu śmieciarka przystosowane do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników o pojemnościach wynikających z Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
- 2 pojazdy przystosowane do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych
- 2 pojazdy ciężarowe bez funkcji kompaktującej do odbioru selektywnie zebranych odpadów w workach (skrzyniowy lub wywrotka)
- 1 pojazd typu myjka o zamkniętym obiegu wody przystosowany do mycia i dezynfekcji pojemników bez konieczności ich transportowania z miejsca odbioru odpadów, pozwalającym na wysokociśnieniowe mycie pojemnika wraz z odpowiednim dozowaniem środka dezynfekującego
- 1 bazę magazynowo- transportową spełniającą wymogi Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. Poz. 122)

Odpowiedź 3

Zamawiający potwierdza, że dla spełnienia wymogu w zakresie potencjału technicznego dla składającego ofertę na wszystkie części zamówienia wystarczające będzie posiadanie:

- 4 pojazdy typu śmieciarka przystosowane do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników o pojemnościach wynikających z Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
- 2 pojazdy przystosowane do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych
- 2 pojazdy ciężarowe bez funkcji kompaktującej do odbioru selektywnie zebranych odpadów w workach (skrzyniowy lub wywrotka)

- 1 pojazd typu myjka o zamkniętym obiegu wody przystosowany do mycia i dezynfekcji pojemników bez konieczności ich transportowania z miejsca odbioru odpadów, pozwalającym na wysokociśnieniowe mycie pojemnika wraz z odpowiednim dozowaniem środka dezynfekującego
- 1 bazę magazynowo- transportową spełniającą wymogi Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. Poz. 122)
ponieważ Zamawiający **nie wymaga** aby Wykonawca składając ofertę na więcej niż jedną część zamówienia wykazywał się potencjałem technicznym (liczbą pojazdów i baz magazynowo - transportowych) odpowiadającym sumie potencjałów technicznych (liczbie pojazdów i baz magazynowo-transportowych) wymaganych dla części, na które składana jest oferta. Powyższe wynika z literalnego brzmienia SIWZ Rozdział IV pkt. 2.3. Potencjał techniczny, gdzie nie ma mowy o sumowaniu.

Pytanie 4

Zgodnie z zapisami w SIWZ **Rozdział IV pkt. 2.5.** Sytuacja ekonomiczna i finansowa.

Proszę o doprecyzowanie czy przystępując do wszystkich części zamówienia wystarczy przedłożyć dokumenty dla części 10 tj.

- 1) Wykonawca musi wykazać łączny przychód za ostatnie dwa lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to za ten okres (na podstawie „Rachunku zysków i strat” pozycja „Przychód netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów” lub „ Przychód netto ze sprzedaży i zrównane z nimi”) w wysokości nie mniejszej niż 1.000.000 PLN
- 2) Wykonawca musi być ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na wartość, co najmniej 500.000 PLN
- 3) Wykonawca musi wykazać posiadanie środków finansowych lub zdolności kredytowej w wysokości min. 500.000 PLN

Odpowiedź 4

Zamawiający potwierdza, że dla spełnienia wymogu w zakresie Sytuacji ekonomicznej i finansowej dla składającego ofertę na wszystkie części zamówienia wystarczające będzie posiadanie:

- 1) Wykonawca musi wykazać łączny przychód za ostatnie dwa lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to za ten okres (na podstawie „Rachunku zysków i strat” pozycja „Przychód netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów” lub „ Przychód netto ze sprzedaży i zrównane z nimi”) w wysokości nie mniejszej niż 1.000.000 PLN
- 2) Wykonawca musi być ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na wartość, co najmniej 500.000 PLN
- 3) Wykonawca musi wykazać posiadanie środków finansowych lub zdolności kredytowej w wysokości min. 500.000 PLN

ponieważ Zamawiający nie wymaga aby Wykonawca składając ofertę na więcej niż jedną część zamówienia wykazywał się sytuacją ekonomiczno-finansową odpowiadającym sumie wartości wymaganych dla części, na które składana jest oferta. Powyższe wynika z literalnego brzmienia SIWZ Rozdział IV pkt. 2.5. Sytuacja ekonomiczna i finansowa, gdzie nie ma mowy o sumowaniu.

Pytanie 5

Zgodnie z zapisami w SOPZ (Załącznik nr 1 do SIWZ) w **Rozdziale VII pkt. 1** „Wykonawca zobowiązany jest dla Województwa Opolskiego”. W Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego na lata 2012 – 2017 dot. Regionu Południowo – Wschodniego na podstawie pkt. 6.1.5.3 oraz charakterystyki instalacji do odzysku i zagospodarowania odpadów jest zapis dotyczący wydzielonego obszaru 15 gmin, które wchodzi w skład Związku Międzygminnego „ Czysty Region” oraz w celu zachowania tego projektu, który stanowi jedyną inicjatywę gmin w zakresie gospodarki odpadami na terenie województwa opolskiego jak również zobowiązania tych gmin do kierowania strumienia odpadów do instalacji regionalnej w Kędzierzynie- Koźlu.

Czy w kontekście zapisów uchwały wykonawczej do WPGO Województwa Opolskiego na lata 2012 – 2017 Wykonawca musi kierować odpady do instalacji regionalnej w Kędzierzynie – Koźlu czy też może je kierować do innej instalacji regionalnej działającej w regionie południowo – wschodnim województwa opolskiego.

Odpowiedź 5.

Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego na lata 2012 – 2017 nie wywołuje skutków prawnych ww. zakresie. W zakresie regionalnej instalacji obowiązująca jest Uchwała w sprawie wykonania „Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego na lata 2012-2017” (Uchwała Sejmiku Województwa Opolskiego nr XX/272/2012 z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie wykonania „Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego na lata 2012-2017” zmieniona uchwałą Sejmiku Województwa Opolskiego nr XXXVI/426/2013 z dnia 26 listopada 2013 r. i uchwałą Sejmiku Województwa Opolskiego nr XXXVII/442/2013 z dnia 20 grudnia 2013 r. oraz uchwałą nr XLIII/500/2014 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 czerwca 2014 roku), zatem Wykonawca zobowiązany jest do przekazania odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych – jednej z dwóch dla Regionu Południowo-Wschodniego Gospodarki Odpadami Komunalnymi wymienionych w powołanej uchwale Nr XLIII/500/2014 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 czerwca 2014 roku, decyzję do której instalacji podejmie Wykonawca.

Odpady komunalne selektywnie odebrane od właścicieli nieruchomości Wykonawca zgodnie ze swoim wyborem zobowiązany jest przekazać do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w art. 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach.

Pytanie 6

Przedmiot zamówienia obejmuje świadczenie usług dodatkowych określonych w Uchwale Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Związek Międzygminny „Czysty Region” w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania odpadów oraz wysokości cen za te usługi bez określenia maksymalnego zakresu usług dodatkowych, które wykonawca będzie zobowiązany świadczyć w ramach realizacji przedmiotu zamówienia (**rozdział I pkt. 5 SOPZ**)

Proszę o wskazanie maksymalnego zakresu usług dodatkowych do świadczenia, których zobowiązany będzie wykonawca w ramach realizacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź 6

Usługa dodatkowa, o której mowa w Rozdziale I pkt. 5 SOPZ nie jest usługą dodatkową dla Wykonawcy, tylko dla właściciela nieruchomości, od którego za jej świadczenie Związek pobiera dodatkową opłatę wynikającą z Uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region”. Ilość odpadów do odebrania od właścicieli nieruchomości w ramach usługi dodatkowej zawarta jest w ilości odpadów określonych w Rozdziale X pkt.3. (tabela: kolumna 3). oraz w Rozdziale I. Pkt 7. (czyli odbiór usług dodatkowych w ramach odbioru zgodnie z harmonogramem oraz w Rozdziale III pkt 8 (ilość dodatkowych wyjazdów poza częstotliwością), w powyższy sposób zatem została określona maksymalna ilość usługi dodatkowej.

Pytanie 7

Zgodnie z **Rozdziałem VIII pkt. 3** w SOPZ (Załącznik nr 1 do SIWZ), Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania Zamawiającemu w terminie do 7 dni kalendarzowych po zakończeniu danego miesiąca raportu miesięcznego będącego jednocześnie protokołem odbioru częściowego, który po podpisaniu przez Zamawiającego stanowi podstawę do wystawienia faktury. Weryfikacja raportu przez Zamawiającego nastąpi w terminie 21 dni (**7 dni**) od dnia jego dostarczenia. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego braków i/lub nieścisłości w złożonym raporcie, wezwany Wykonawca zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia wezwania, na ponowną weryfikację złożonych wyjaśnień i uzupełnień Zamawiającemu przysługuje 14 dni (**7 dni**). Protokół odbioru częściowego podpisany zostanie po przedstawieniu przez Wykonawcę kompletnego, niezawierającego błędów i braków raportu.

Czy Zamawiający jest skłonny do skrócenia okresów weryfikacji (proponowane dni ujęto w nawiasach)?

Odpowiedź 7.

Przychylając się do wniosku Wykonawcy, Zamawiający częściowo wyraża zgodę na skrócenie okresów weryfikacji raportów i wprowadza zmianę w dokumentach SIWZ, polegającą na zastąpieniu:

- 1) 21 dniowego terminu na weryfikację raportu terminem 14 dniowym;
- 2) 14 dniowego terminu na ponowną weryfikację złożonych wyjaśnień i uzupełnień terminem 10 dniowym.

Pytanie 8

Zgodnie z załącznikiem nr 9 do SIWZ § 1 pkt. 2. ppkt. 2 „ wyposazenie (wyposazenie nie oznacza przeniesienia prawa własności pojemników na rzecz Zamawiającego, taka potrzeba bądź żądanie właściciela nieruchomości,”

W przypadku podpisania umowy po dniu 01.02.2015r. czy Zamawiający wydłuży termin dostarczenia pojemników i worków o tyle dni o ile później zostanie podpisana umowa?

Odpowiedź 8

W przypadku podpisania umowy po dniu 01.02.2015 r. Zamawiający wydłuży termin dostarczania pojemników i worków o tyle dni o ile później zostanie podpisana umowa.

Pytanie 9

W Rozdziale I pkt. 6 lit. d) SOPZ „Wykonawca zobowiązany jest::

d) odpadów zielonych (lub biodegradowalnych) zebranych selektywnie,.....”

Proszę o określenie kodów pod jakimi mają być odbierane odpady zielone (lub biodegradowalne) zebrane selektywnie.

Odpowiedź 9

Odpady biodegradowalne odbierane będą pod kodem 20 01 08, natomiast odpady zielone pod kodem 20 02 01.

Pytanie 10

Proszę o wyjaśnienie, dlaczego w paragrafie 13 ust.1 wzoru umowy wpisano termin 120 dni na odstąpienie od umowy, a nie 30 dni, jak stanowi art.145 pzp.

Odpowiedź 10

Jest to oczywiście omyłka pisarska - obowiązuje 30 dniowy termin, zgodnie z treścią art. 145 pzp, co Zamawiający wyraźnie precyzuje.

Pytanie 11

Dotyczy: SIWZ część IV, ust. 2.4.

Zamawiający podaje, że Wykonawca powinien dysponować min. 4 osobami z uprawnieniami do kierowania pojazdami kategorii C, posiadające aktualne świadectwo kwalifikacji zawodowej wraz z dodatkową informacją w nawiasie: „dla części oraz całości zamówienia”.

Czy należy przez to rozumieć, że bez względu na ile części wykonawca złoży ofertę wymóg w zakresie posiadania osób zdolnych do wykonania zamówienia będzie spełniony w przypadku przedłożenia danych min. 4 osób spełniających wskazane kryteria? Czy liczbę tę należy przemnożyć przez ilość części na które złożono ofertę?

Odpowiedź 11

Zamawiający potwierdza , że bez względu na ile części wykonawca złoży ofertę wymóg w zakresie posiadania osób zdolnych do wykonania zamówienia będzie spełniony w przypadku przedłożenia danych min. 4 osób spełniających wskazane kryteria. Powyższe wynika z literalnego brzmienia SIWZ Rozdział IV pkt. 2.4. Osoby zdolne do wykonania zamówienia, gdzie nie ma mowy o mnożeniu.

Pytanie 12

Dotyczy: SIWZ część IV ust. 2.5.

Zamawiający podaje, że – dla części 1,2,3,4,5,6,7,8,9 - Wykonawca musi wykazać łączny przychód za ostatnie dwa lata obrotowe w wysokości nie mniejszej niż 400.000 zł.

Czy należy przez to rozumieć, że bez względu na ile części (ze wskazanych powyżej) wykonawca złoży ofertę wymóg w zakresie sytuacji ekonomicznej i finansowej będzie spełniony jeżeli jego łączny przychód za ostatnie dwa lata obrotowe wynosił co najmniej 400.000 zł, czy kwota na winna zostać przemnożona przez ilość części na które złożono ofertę?

Odpowiedź 12

Zamawiający potwierdza , że bez względu na ile części (ze wskazanych powyżej tj. 1,2,3,4,5,6,7,8,9) wykonawca złoży ofertę wymóg w zakresie sytuacji ekonomicznej i finansowej będzie spełniony jeżeli jego łączny przychód za ostatnie dwa lata obrotowe wynosił co najmniej 400.000 zł. Powyższe wynika z literalnego brzmienia SIWZ Rozdział IV pkt. 2.5. Sytuacja ekonomiczna i finansowa, gdzie nie ma mowy o mnożeniu.

Pytanie 13

Dotyczy: SIWZ część IV ust. 2.5.

Zamawiający podaje inne wartości łącznego przychodu za ostatnie dwa lata obrotowe w przypadku ubiegania się przez Wykonawcę o udzielenie zamówienia na część 1,2,3,4,5,6,7,8,9 a inną w przypadku zamówienia na część 10.

Czy w przypadku ubiegania się o część 1 i 10 zamówienia, wskazane wartości należy zsumować, czy wystarczy wykazanie przychodu w wysokości większej?

Odpowiedź 13

W przypadku ubiegania się o część 1 i 10 zamówienia dla spełnienia warunku wystarczy wykazanie przychodu w wysokości większej. Powyższe wynika z literalnego brzmienia SIWZ Rozdział IV pkt. 2.5. Sytuacja ekonomiczna i finansowa, gdzie nie ma mowy o sumowaniu.

Zamawiający informuje, że jest w trakcie opracowywania odpowiedzi na pozostałe pytania Wykonawców.

Członek Zarządu
Związku Międzygminnego
"Czysty Region"

Tadeusz Kauch

CZŁONEK ZARZĄDU
Związku Międzygminnego
"Czysty Region"

Sybila Zimmerman